Nach einer im J. 1421 indict. IV. decima die vero Saturnini quinta decima mensis Novembris — in opido Northusen von Johannes de Hasele cleric. et Maguntini diocesis publ. sacr. imper. auctoritat. notar. angefertigten und beglaubigten Abschrift im Königl. Archiv zu Hannover.

. . Testes huius rei sunt: Iordanis dapifer noster, Wilkinus marscaleus, Reinhardus de Vorenholt, Heidenricus Ryme, Baldewinus de Dalheim, *Burchardus de Wolferbutle*, Baldewinus frater Iordanis dapiferi, Iohannes de Borheim, Fridericus de Asbeke, Ludolfus frater eius, Iusarius pincerna, Anno et Heinricus fratres de Heimenburg, et Heinricus frater Luppoldi. Acta sunt hec Brunswig anno domnice incarnationis M.CC.XXV., indictione nona. Datum per manus Iohannis notarii nostri et canonici Brunswicensis.

Abgedruckt: Orig. Guelf. III. pag. 699 (ex cop. a. 1421. vidimata). — Regest.: Urk.-Buch des histor. Ver. für Niedersachsen II. (Walkenried) Nr. 141. S. 106.

141. Die Brüder Lippold und Basilius von Escherte legen den Streit bei mit dem Bischofe Conrad von Hildesheim, werden seine Burgmänner auf den Schlössern Winzenburg und Rosenthal und lassen sich ihren Antheil an Sarstedt von ihm bestätigen. Ohne Jahr (zwischen 1225 und 1247).

Nach dem im königlichen Archiv zu Hannover befindlichen großen Hildesheimer Copiarbuch, Nr. 1290. S. 665.

Lippoldus et Basilius fratres dicti de Esscherte hiis quibus hoc scriptum fuerit exhibitum salutem. Recognoscimus quod pro componenda discordia que fuerat inter dominum nostrum Conradum episcopum Hildensemensem ex una et nos ex altera idem dominus noster iam dictus dedit nobis sexcentas libras et viginti quinque et inter alia est ordinatum quod ipse recipiet me Basilium videlicet in castro Winzenburch, me vero Lippoldum in Rosendale non iure feudale sed eo iure quo alios castellanos suos locat nec removebit nos ab eisdem castris, quamdiu erga ipsum et suum successorem et ecclesiam Hildensemensem nos fideliter gesserimus et bene. Nobis autem sicut aliis castellanis manentibus in prefatis castris mihi Basilio novem libre, mihi vero Lippoldo octo eo tempore quo aliis castellanis suis dare consuevit episcopus persolventur. A parte etiam illa, que nos contingerit in villa Schirstede non eiiciet nos episcopus sicut etiam ex parte nostra fuit dictum et promissum quod a castris ipsius episcopi et munitionibus suis nequaquam eiiciemus eum vel suum successorem. Huius rei testes sunt: comes Ludolfus de Halremunt, comes Henricus senior de Woldenberch, *Ghuncelinus dapifer*, Ekkebertus camerarius, Basilius de Osterrode, Lippoldus de veteri foro, Iohannes de Brunerod, Olricus de Ilthene, Henricus de Bledenem, Henricus de Lobeke, Olricus de Borseme, Ludolfus de Boltessem, Ffredericus de Hagen, Conradus de Rethen, Thidericus Rust, Henricus Grube.